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Wszyscy Wykonawcy –  

platforma zakupowa 

 

 

Dotyczy: PN-13/23 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywną dostawę 

odczynników na potrzeby Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  

z podziałem na 10 części 

 

W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, działając na podstawie art. 135 

ust.  2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela 

odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Do Części VIII: Pytanie 1 Dotyczy Części VIII, poz. 456 tj. 435767-25G (DEUTERIUM OXIDE, 99 ATOM % D) 

Produkt z poz. 456 jest dostępny w naszej sprzedaży do wyczerpania zapasów, następnie zostanie wycofany. Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tej pozycji z Części VIII? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla pozycję 456 435767-25G (DEUTERIUM OXIDE, 99 ATOM % D) z części VIII. 

(zaktualizowany OPZ dla części VIII w załączniku).  

 

Pytanie  2 

Dotyczy załącznika 3a, ustęp 9   – część 6 
Zamawiający zapisał: 

„Wykonawca zobowiązany jest informować Zamawiającego na bieżąco o wszelkich promocjach, ofertach 

specjalnych, rabatach, zniżkach sezonowych itp. dotyczących cen odczynników umożliwiając Zamawiającym ich 

nabycie za cenę niższą niż określona w załączniku nr 1 do umowy“ 

Wnosimy aby Zamawiający uznał upublicznianie informacji o promocjach na stronie internetowej producenta za 

spełnienie wymogu przez Wykonawcę. 

Nie mamy technicznych ani osobowych możliwości informowania Zamawiającego o promocjach. 

Promocje są organizowane przez producenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający uzna upublicznianie informacji o promocjach na stronie internetowej producenta za spełnienie 

wymogu przez Wykonawcę. 

 

Pytanie  3 

Dotyczy wzoru umowy, § 1, ustęp 5   – część 6 

Zamawiający zapisał: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu odczynników nieujętych w formularzu ofertowym, a ujętych w 

ogólnodostępnym katalogu/cenniku umieszczonym na stronie internetowej, do których dystrybucji Wykonawca jest 

uprawniony. W przypadku braku tego katalogu/cennika na stronie internetowej– w katalogu/cenniku w formie 



elektronicznej, sporządzonym przez Wykonawcę w arkuszu kalkulacyjnym, zamieszczonym na stronie internetowej 

Wykonawcy, bądź dołączonym do umowy. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania zaktualizowanego 

katalogu (cennika) za każdym razem, kiedy wprowadzi do sprzedaży nowe produkty lub wycofa produkty ze 

sprzedaży, z zastrzeżeniem, że łączna wartość zamawianych odczynników nie przekroczy kwoty przeznaczonej 

na realizację zamówienia, w wypadku o którym mowa w § 5 ust. 4 pkt. 1)-4).“ 

 

Wnosimy  o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu odczynników nieujętych w formularzu ofertowym, a ujętych  

w ogólnodostępnym katalogu/cenniku umieszczonym na stronie internetowej, do których dystrybucji Wykonawca 

jest uprawniony. W przypadku braku tego katalogu/cennika na stronie internetowej– w katalogu/cenniku w formie 

elektronicznej, sporządzonym przez Wykonawcę w arkuszu kalkulacyjnym, zamieszczonym na stronie internetowej 

Wykonawcy, bądź dołączonym do umowy. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania zaktualizowanego 

katalogu (cennika) za każdym razem, kiedy wprowadzi do sprzedaży nowe produkty lub wycofa produkty 

ze sprzedaży, z zastrzeżeniem, że łączna wartość zamawianych odczynników nie przekroczy kwoty 

przeznaczonej na realizację zamówienia, w wypadku o którym mowa w § 5 ust. 4 pkt. 1)-4).“ 

Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy posiada bardzo szerokie portfolio produktów 

liczące setki tysięcy pozycji. Nie ma możliwości technicznych uaktualniania katalogu w przypadku wycofania 

produktu bądź wprowadzenia na rynek. Na stronie internetowej producenta Zamawiający ma możliwość 

zapoznania się obowiązującą ofertą 7 dni w tygodniu / 24 h na dobę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia bez zmian § 1, ustęp 5 – część 6, zaproponowana treść § 5 ust. 4 jest już w umowie. 

 

Pytanie  4 

Dotyczy wzoru umowy, § 2, ustęp 8   – część 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 10 dni roboczych do 21 dni 

a dla produktów typu custom do 56 dni?  

Prośbę swoją motywujemy tym, iż producent odczynników wymienionych w części 6 deklaruje czas dostawy do 21 

dni dla produktów gotowych a produktów typu custom do 56 dni. Zamawiający gwarantuje sobie  prawo zamawiania 

odczynników spoza listy postępowania, z katalogu producenta. Dlatego też musimy uwzględnić i produkty typu 

custom w treści umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamacji do 21 dni roboczych dla produktów 

gotowych, a dla produktów typu custom do 56 dni roboczych. 

 

Pytanie  5 

Dotyczy wzoru umowy, § 2, ustęp 10   – część 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 10 dni roboczych do 21 dni 

a dla produktów typu custom do 56 dni?  

Prośbę swoją motywujemy tym, iż producent odczynników wymienionych w części 6 deklaruje czas dostawy do 21 

dni produktów gotowych a produktów typu custom do 56 dni. Zamawiający gwarantuje sobie  prawo zamawiania 

odczynników spoza listy postępowania, z katalogu producenta. Dlatego też musimy uwzględnić i produkty typu 

custom w treści umowy 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji do 21 dni dla produktów 

gotowych, a produktów typu custom do 56 dni roboczych. 

 

 



Pytanie  6 

Dotyczy wzoru umowy, § 2, ustęp 12  – część 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 10 dni roboczych do 21 dni 

roboczych a dla produktów typu custom do 56 dni?  

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji  niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy 

słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt, jak również  

i fakt, iż nasze odczynniki są produkowane oraz  magazynowane  poza granicami kraju,  podany tutaj termin zda 

się niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji. 

Zamawiający gwarantuje sobie  prawo zamawiania odczynników spoza listy postępowania, z katalogu producenta. 

Dlatego też musimy uwzględnić i produkty typu custom w treści umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji do 21 dni dla produktów 

gotowych, a produktów typu custom do 56 dni roboczych. 

 

Pytanie  7 

Dotyczy wzoru umowy, § 2, ustęp 14  – część 6 

Zamawiający zapisał: 

„Zamawiający wymaga, by oferowane odczynniki były dopuszczone do obrotu na terytorium Polski oraz by 

odpowiadały opisowi umieszczonemu w formularzu ofertowym“ 

Zwracamy się z prośbą o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

 „Zamawiający wymaga, by oferowane odczynniki były dopuszczone do obrotu na terytorium Polski oraz by 

odpowiadały opisowi umieszczonemu w formularzu ofertowym – o ile wymóg ten dotyczy“ 

Prośbę naszą motywujemy tym, iż odczynniki wymienione w części 6 służą tylko i wyłącznie do badań naukowych. 

Prawo nie stawia wobec tej grupy produktów wymogu posiadania dopuszczenia do obrotu na terytorium Polski. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 2, ustęp 14 – część 6 : „Zamawiający wymaga, by oferowane 

odczynniki były dopuszczone do obrotu na terytorium Polski oraz by odpowiadały opisowi umieszczonemu  

w formularzu ofertowym – o ile wymóg ten dotyczy“. 

 

Pytanie  8 

Dotyczy wzoru umowy, § 3, ustęp 3 i ustęp 5 – część 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie tego zapisu o: 

„Podanie strony internetowej producenta, gdzie producent umieszcza informację o promocjach  uznaje się za 

wypełnienie warunku Zamawiającego. Zamawiający powoła się na nr promocji  

w zamówieniu jeśli będzie chciał uzyskać cenę promocyjną”. 

Prośbę naszą motywujemy tym, iż to producent organizuje promocje a informacje o promocjach pojawiają się na 

stronie producenta. Nie mamy możliwości bezpośredniego informowania,  weryfikowania każdej z trwających 

promocji ze specyfikacją asortymentową. Warunkiem uzyskania ceny promocyjnej jest powołanie się w zamówieniu 

na nr promocji. Dział odpowiedzialny za realizację zamówień, nie ma technicznych ani osobowych możliwości 

weryfikowania każdego z wpływających zamówień z bieżącymi promocjami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie § 3, ustęp 3 i ustęp 5 – część 6 : „Podanie strony internetowej 

producenta, gdzie producent umieszcza informację o promocjach uznaje się za wypełnienie warunku 

Zamawiającego. Zamawiający powoła się na nr promocji w zamówieniu jeśli będzie chciał uzyskać cenę 

promocyjną”. 

 

 



Pytanie  9 

Dotyczy wzoru umowy, § 3, ustęp 5 – część 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie tego zapisu o: 

„.. o ile Zamawiający powoła się na nr promocji w zamówieniu” 

Warunkiem uzyskania ceny promocyjnej jest powołanie się w zamówieniu na nr promocji. Dział odpowiedzialny za 

realizację zamówień, nie ma technicznych ani osobowych możliwości weryfikowania każdego z wpływających 

zamówień z bieżącymi promocjami 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu § 3, ustęp 5 – część 6: „.. o ile Zamawiający powoła się na nr 

promocji w zamówieniu”. 

 

Pytanie  10 

Dotyczy wzoru umowy, § 4, ustęp 1, podpunkt 1) i 2) – część 6: 

Zamawiający zapisał: 

„ 1) za zwłokę w dostawie, realizacji reklamacji lub realizacji obowiązków wynikających z rękojmi lub gwarancji  

w wysokości 1% wartości danego asortymentu brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

2) 15% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy 

z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy” 

 

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„1) za zwłokę w dostawie, realizacji reklamacji lub realizacji obowiązków wynikających z rękojmi lub gwarancji  

w wysokości 0,2% wartości danego asortymentu brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

2) 1% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy 

z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy” 

Prośbę swoją motywujemy tym,  iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron 

stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy.   

W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie 

Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem 

nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron 

i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz 

przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie 

stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym  

a Wykonawcą. 

Ustalenie kary na poziomie 15% wartości niezrealizowanej części umowy nie powinno mieć miejsca w sytuacji gdy 

Zamawiający gwarantuje realizację na poziomie zaledwie 15% wartości umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia umowy w zakresie kar umownych. Charakter zamawianych odczynników powoduje, że 

dla zamawiającego istotne jest terminowe dostarczanie zamawianych produktów. Ustalone kary umowne mają 

zapewnić zamawiającemu prawidłowe wykonanie umowy. 

 

Pytanie  11 

Dotyczy wzoru umowy, § 4, ustęp 5 – część 6: 

Zamawiający zapisał: 

„Maksymalna wysokość naliczonych kar umownych nie może przekroczyć połowy wynagrodzenia umownego 

brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1.” 

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 



„Maksymalna wysokość naliczonych kar umownych nie może przekroczyć 5%  wynagrodzenia umownego brutto, 

o którym mowa w § 3 ust. 1.” 

Ustalenie pułapu  kar  poziomie 50% wartości umowy nie powinno mieć miejsca w sytuacji gdy Zamawiający 

gwarantuje realizację na poziomie zaledwie 15% wartości umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia § 4 ust. 5 umowy. 

 

Pytanie  12 

Dotyczy załącznika cenowego, część 6, pozycji 3, FBS, qualified, Brazil  500ML 

Uprzejmie informujemy iż producent wycofuje się z produkcji FBS z kraju pochodzenia Brazylia. Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na zaoferowanie FBS, który spełnia wszystkie warunki, jednak kraj pochodzenia nie jest z góry 

określony?  

FBS może pochodzić z USA, Kanady, Mexyku, Brazylii, Australii, Nowej Zelandii. FBS trzykrotnie filtrowany , 

Poziom endotoxyn : ≤ 20 EU/mL (zazwyczaj ≤ 10 EU/mL), poziom hemoglobiny ≤ 25 mg/dL. (nr kat. A5256701) 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie FBS, który spełnia wszystkie warunki, jednak jego kraj pochodzenia 

nie jest z góry określony. FBS może pochodzić z USA, Kanady, Meksyku, Brazylii, Australii, Nowej Zelandii. FBS 

trzykrotnie filtrowany , Poziom endotoxyn : ≤ 20 EU/mL (zazwyczaj ≤ 10 EU/mL), poziom hemoglobiny ≤ 25 mg/dL. 

 

 

Pytanie  13 

Dotyczy załącznika cenowego, część 6, pozycji 5,  FBS, qualified, heat inactivated, Brazil,  500ML 

Uprzejmie informujemy, iż producent wycofuje się z produkcji FBS z kraju pochodzenia Brazylia. Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na zaoferowanie FBS, który spełnia wszystkie warunki, jednak kraj pochodzenia nie jest z góry 

określony? 

FBS może pochodzić z USA, Kanady, Mexyku, Brazylii, Australii, Nowej Zelandii. FBS trzykrotnie filtrowany , 

inaktywowany, Poziom endotoxyn : ≤ 20 EU/mL (zazwyczaj ≤ 10 EU/mL), poziom hemoglobiny ≤ 25 mg/dL.  

(nr kat. A5256801) 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie FBS, który spełnia wszystkie warunki, jednak jego kraj pochodzenia 

nie jest z góry określony FBS może pochodzić z USA, Kanady, Meksyku, Brazylii, Australii, Nowej Zelandii. FBS 

trzykrotnie filtrowany , Poziom endotoxyn : ≤ 20 EU/mL (zazwyczaj ≤ 10 EU/mL), poziom hemoglobiny ≤ 25 mg/dL. 

 

Pytanie  14 

Dotyczy załącznika cenowego, Części 6, pozycji 117, FBS, qualified, Brazil  500ML 

Uprzejmie informujemy, iż producent wycofuje się z produkcji FBS z kraju pochodzenia Brazylia. Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na zaoferowanie FBS, który spełnia wszystkie warunki, jednak kraj pochodzenia nie jest z góry 

określony?  

FBS może pochodzić z USA, Kanady, Mexyku, Brazylii, Australii, Nowej Zelandii. FBS trzykrotnie filtrowany , 

Poziom endotoxyn : ≤ 20 EU/mL (zazwyczaj ≤ 10 EU/mL), poziom hemoglobiny ≤ 25 mg/dL. (nr kat. A5209401) 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie FBS, który spełnia wszystkie warunki, jednak jego kraj pochodzenia 

nie jest z góry określony FBS może pochodzić z USA, Kanady, Meksyku, Brazylii, Australii, Nowej Zelandii. FBS 

trzykrotnie filtrowany , Poziom endotoxyn : ≤ 20 EU/mL (zazwyczaj ≤ 10 EU/mL), poziom hemoglobiny ≤ 25 mg/dL. 

 

Pytanie  15 

Dotyczy załącznika cenowego, Części 6, pozycja 229 



Uprzejmie informujemy, iż producent wycofał  z produkcji pozycję nr 229.  

Czy Zamawiający zgodzi się na zamianę w/w numeru katalogowego na odczynnik będący alternatywą dla tego 

produktu tj. odczynnik o numerze katalogowym: 4408399 GeneScan™ 600 LIZ™ Dye Size Standard V2.0? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu alternatywnego dla pozycji 229 w części 6. 

 

Pytanie  16 

Dotyczy załącznika cenowego, Części 6, pozycji 222 oraz 224, 

Uprzejmie informujemy, iż producent wycofuje się z produkcji pozycji 222 i 224.  

Czy Zamawiający zgodzi się zaakceptować zakup wymienionych produktów do końca 2023 roku? Jeśli nie – 

prosimy o wykreślenie pozycji 222 oraz 224.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla z części 6 formularza pozycję 222 oraz 224. (zaktualizowany OPZ dla części VI  

w załączniku). 

 

Pytanie  17 

Dotyczy: SWZ, gwarantowany poziom realizacji zamówienia  

Zamawiający pisze: 5.3. Zamawiający gwarantuje Wykonawcy realizację zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 

15% wartości umowy Wykonawca prosi o zwiększenie gwarantowanego poziomu wykonania umowy na 

przynajmniej 50-60%. Gwarantowany poziom wykonania umowy jest kryterium cenotwórczym. Biorąc pod uwagę 

12 – miesięczny okres ważności umowy przy zachowaniu stałych cen oraz koszty udziału w postępowaniu, złożenie 

oferty przy tak niskim gwarantowanym poziomie wykonanie umowy jest nieekonomiczne dla Wykonawcy i prowadzi 

do podwyższenia cen produktów. To z kolei jest niekorzystne dla Zamawiającego. Wykonawcy zależy na złożeniu 

możliwie atrakcyjnej oferty dla Zamawiającego i dlatego prosimy o zwiększenie gwarantowanego poziomu 

wykonania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie gwarantowanego poziomu wykonania umowy. 

 

Pytanie  18 

Dotyczy: minimalna wartość dostaw cząstkowych.  

Prosimy o wyrażenie zgody na minimalną wartość dostawy cząstkowej w wysokości 2400,00 pln netto. Dla dostaw 

poniżej tej wartości doliczamy koszty transportu w wysokości 142 zł. Część produktów w zadaniu VII ma cenę 

jednostkową poniżej tej wartości. Wykonawca w swojej ofercie musi uwzględnić wszystkie koszty , dlatego bez 

określenia minimalnej wartości zamówień cząstkowych musimy do cen wszystkich produktów o cenie jednostkowej 

poniżej 2400,00 pln netto doliczyć koszty transportu. To z kolei jest niekorzystne dla Zamawiającego. Wykonawcy 

zależy na złożeniu możliwie atrakcyjnej oferty dla Zamawiającego i dlatego prosimy o przychylną odpowiedź na 

nasze pytanie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na określenie minimalnej wartości dostawy cząstkowej w wysokości 2400,00 pln 

netto. 

 

Pytanie  19 

W związku z ogłoszonym postepowaniem na Sukcesywną dostawę odczynników na potrzeby Uniwersytetu 

Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu z podziałem na 10 części Numer referencyjny: PN-13/23 

chciałbym zapytać w ilu transzach planujecie Państwo zamówić odczynniki chemiczne z pakietu Chempur  

i Stanalb? Informacja ta pomoże nam oszacować koszty logistyczne. 



Odpowiedź: 

Postępowanie dotyczy sukcesywnych dostaw odczynników na potrzeby UMP. Zamawiający nie określa ilości 

transz, w których odczynniki będą zamawianie. Zamówienia składane będą każdorazowo po złożeniu 

zapotrzebowań na dany odczynnik przez jednostkę UMP. 

 

Pytanie  20 

Dotyczy Części VIII, pozycja 118 Produkt o nr kat. A7511 został wycofany w opak. 5G. Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zaoferowanie tego produktu w opak. 10G? Jeśli nie, to czy Zamawiający wykreśli tę pozycję z formularza? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia produkt w części VIII, pozycja 118  BOVINE SERUM ALBUMIN, LYOPHILIZED POWDE& 

na opakowanie 10G, nr kat. A7511-10G. 

 

 

 

 

Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je 

jako ważne i wiążące.                                                                                                                                                                       

                                                                             

Z poważaniem, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: Marta Kozłowska  

nr telefonu: 61 854 60 22 

e-mail: dzp@ump.edu.pl 

 

 


		2023-04-11T15:52:39+0200




